
1

2018年7⽉

平素よりPASSAGE ENGLISHのレッスンにご理解・ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
誠に勝⼿ながら2018年10⽉1⽇以降のレッスン料を改定させていただくこととなりました。
皆様にはご迷惑をおかけいたしますがご理解とご協⼒のほどお願い申し上げます。

1) 1レッスン（旧プライベートレッスン）の改定 について p.1
2) 4レッスンチケット（旧マンスリーチケット）の改定について p.1
3) 5レッスンチケット（新規お取り扱い）について p.2
4) クレジットカードのお取り扱い開始について p.2
5) その他 p.2

1) 1レッスン （旧プライベートレッスン）
改定前 改定後

レッスン料 3,000円 （初級）
3,500円 （中・上級）

5,500円 （レベル共通)

2) 4レッスンチケット (旧マンスリーチケット）
改定前 改定後

レッスン料
10,000円 （初級）
12,000円 （中・上級)

20,000円（レベル共通)
*1レッスンあたり500円off

ご利⽤回数

変更・キャンセル料

前⽇までのご連絡：無料
当⽇のご連絡：800円
＊天候・災害などの場合は発⽣いたしません。
＊メール・電話の受信時間を基準といたします。

前⽇(23:59まで）のご連絡：無料
当⽇（0:00以降）のご連絡：1,000円
レッスン1時間前よりレッスン開始時間以降の
ご連絡：1,500円

＊天候・災害などの場合は発⽣いたしません。
＊メール・電話の受信時間を基準といたします。

その他

毎⽉決まった曜⽇にお越しいただける⽅、時間の融通が利く⽅に適しているチケットです。

チケット1回⽬のご利⽤⽇より1ヶ⽉以内であれば変更・振替は⾃由に⾏っていただけます。
ご希望の⽇程・時間が取れない場合、また⽣徒さまのご都合によるキャンセル等で期限内にチ
ケットをご利⽤いただけない場合は、1年間の間で3回までは差額をお⽀払いいただくことで1
レッスンへの切り替えが可能です。3回⽬以降、期限後の延⻑および切り替えはいたしかねます
のでご了承ください。詳細はお問い合わせください。

x

PASSAGE ENGLISH レッスン料 改定のご案内

チケット1回⽬のレッスン⽇より1ヶ⽉以内に4レッスンご受講
（連休や年末年始などは使⽤期限を考慮いたします）



2

3) ５レッスン チケット （NEW) 新たにお取り扱いを開始するチケットです
改定前 改定後

レッスン料 -
26,000円（レベル共通）
*1レッスンあたり300円off

ご利⽤回数 -
チケット1回⽬のレッスン⽇より2ヶ⽉以内に
5レッスンご受講（連休や年末年始は使⽤期限を
考慮いたします）

その他 -

チケット１回⽬のご利⽤⽇より2ヶ⽉以内であれ
ば変更・振替は⾃由に⾏っていただけます。

ご希望の時間・⽇程が取れない場合や⽣徒さまの
ご都合によるキャンセル等で期限内にチケットを
ご利⽤いただけない場合は、1年間の間で2回ま
では1レッスンへの切り替えを致します。3回⽬
以降、期限後の延⻑および切り替えはいたしかね
ますのでご了承ください。詳細はお問い合わせく
ださい。

4) クレジットカードのお取り扱いについて (NEW)
2018.10⽉1⽇よりクレジットカードのお取り扱いを開始いたします。
ご利⽤可能なクレジットカードはVISA, Mastercard, American Express, JCB, Diners Club, Discoverです。

5) その他
■ 1レッスンあたりの時間は50分です
■ 17:30以降および⼟⽇祝⽇は時間外料⾦が発⽣いたします。詳しくはお問い合わせください。
■ 2018.9/30までにご購⼊いただいたチケットは2018.10/1以降もお使いいただけますが、
    変更・キャンセル・時間外料⾦ は改定後の規定が適⽤されます。予めご了承ください。
■このご案内は2018年7⽉30⽇時点のものです。変更になる場合がございますので予めご了承ください。


